
SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 55I23 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal comucqu,Q 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112023-SEAGRIISRP, cujo objeto REGISTFÔ Eit i10 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COOIO 4' 
PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, ELÉTRIÇ4 
HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFISICA, o sistema receberád 
cadastramento das propostas até 25 de agosto de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, 
disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: novobbmnet.com.br/,  licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.qov.br/licitacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 
08 de agosto de 2023. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO:  5612023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira Municipal comunica que 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0912023 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, 
ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até dia 25 de agosto de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das 
propostas será dia 30 de agosto de 2023 às 08:30h, disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O 
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br , 
licitacoes.tce.ce.gov.br , vjcosa.ce.ov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce,_em 08 de agosto de 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  4612023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.10/2023-SESA/SRP. PROCESSO N° 1012023-SESAISRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1012023-SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 1012023-SESA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: CLARO MED EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 13.719.523/0001-34. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 
50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 07 DE AGOSTO DE 
2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE, 
CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA— SECRETÁRIO DE SAÚDE. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - 
CE, 07 DE AGOSTO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 4712023 

.EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.1012023-SESA/SRP. PROCESSO N° 10/2023-SESA/SRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 10/2023-SESA/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: GE HEALTHCARE DO BRASIL 
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO -HOSPITALARES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O 
N° 00.029.37210002-21. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 255.600,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E 
SEISCENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 
FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 07 DE AGOSTO DE 2023. 
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA— SECRETÁRIO DE SAÚDE. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - 
CE, 07 DE AGOSTO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  4812023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03.10/2023-SESA/SRP. PROCESSO N° 1012023-SESA/SRP. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023-SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. FUNDAMENTAÇÃO 

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: **759573**  em 09108/2023 18:11:10 - IP com n: 192.168.10.196 
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.phF)?id=1297  

H 


